



Landbruks- og matdepartementet
Postboks 8007, Dep.

0030 OSLO

Høringssvar – forslag om å innføre hjemmel som gir fylkesmannen adgang til å pålegge kommunene rapporteringsplikt i saker etter jordloven og konsesjonsloven.

I utgangspunktet vil KS understreke viktigheten av at innføring av hjemmel som foreslått, ikke bidrar til å innskrenke kommunenes mulighet til å utøve det lokale skjønnnet når det gjelder saker etter jord- og konsesjonsloven, innenfor nasjonale rammer.

Kommunenes rolle som forvalter og utviklingsaktør innebærer å avveie ulike hensyn lokalt. KS vil i denne anledning igjen understreke viktigheten av en god dialog mellom Fylkesmannen og den enkelte kommune når det gjelder hvilke konkrete forventninger staten har i forhold kommunenes praktisering av nasjonalt regelverk og nasjonale retningslinjer på disse områdene.

Kommunene møter stadig nye utfordringer når det gjelder forvaltning av arealer og behovet for utvikling og utfordringer knyttet til næringsutvikling, bosetting, utbygging og attraktivitet. Kommunene vil ha ulike syn på hva som er hensiktsmessige verktøy og løsninger når det gjelder å legge til rette for en livskraftig samfunnsutvikling. Dette forutsetter vi at Fylkesmannen har en god forståelse for i de vurderinger som blir gjort.

KS vil understreke betydningen av at statlige myndigheter viser lokale folkevalgte tillit og gir dem tilstrekkelig handlingsrom til å utforme en politikk som er godt tilpasset forholdene lokalt. Jfr. pkt 2.2. i høringsnotatet nest siste avsnitt, hvor det står:

"... Bakgrunnen for at de fleste oppgavene etter landbrukslovgivningen ble overført til kommunene i 2004 var et ønske om å styrke lokaldemokratiet. Kommunen fikk ved dette ansvar for flere områder med viktige nasjonale interesser innen landbruket. Samtidig ble det lagt til grunn at forholdet mellom stat og kommune i størst mulig grad skulle styres gjennom dialog og informasjon og i liten grad gjennom mer direkte kontroll."

og fortsetter i siste avsnitt:

"Hensynet til det kommunale selvstyret og prinsippet om rammestyring i sin alminnelighet må veie tungt"

Med de forbehold og presiseringer som er nevnt ovenfor, har ikke KS noe å bemerke til at fylkesmannen, med bakgrunn i behov for en bedre oversikt og det som kan oppfattes som en noe tilfeldig praksis, gis hjemmel til å innføre generell rapporteringsplikt i saker etter jordloven og konsesjonsloven.

KS mener at innføring av hjemmel i saker etter jord- og konsesjonsloven bare unntaksvis bør være et tiltak som benyttes, og bare i de tilfeller der fylkesmannen har klare indikasjoner på at kommunen har gått utover nasjonalt regelverk og nasjonale retningslinjer. Forut for dette bør det føres samtaler med og veiledning overfor kommunen, slik at kommunen får mulighet til å korrigere kursen.

KS vil også presisere viktigheten av at den generelle rapporteringsplikten er midlertidig og opphører så snart behovet ikke lenger er til stede.


I høringsutkastet blir det påpekt at en slik generell rapporteringsplikt kan bety økte administrasjonskostnader i de kommunene som blir pålagt dette, men at det er umulig å tallfeste dette i forkant. KS forutsetter at rapporteringen skjer på en lite ressurskrevende måte.

I spørsmålet om hvordan en slik rapporteringsplikt skal gjennomføres i praksis, mener vi, som det også er påpekt i høringsnotatet, at det viktigste er at fylkesmannen og kommunen, blir enige om hvordan. Det bør rapporteres slik at det lett kan hentes ut informasjon både i kommunene og i KOSTRA.

Med vennlig hilsen


May-Britt Nordli

Direktør


Torunn Hovde Kaasa
rådgiver